
Contacto

Teléfono 956980980
Fax 956980988
Correo Electrónico contratacion@grupoenergetico.es

Dirección Postal

Carretas, 5
(11510) Puerto Real España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E2024-010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Grupo Energético de Puerto Real S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grupoenergetico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lP3SYtfcViYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Seguros para Flota de vehículos de Grupo Energético de Puerto Real,
S.A

Constituye el objeto del presente contrato la suscripción de póliza/s de seguros que cubran los riesgosDescripción 
derivados del uso y circulación de los vehículos y maquinaria que integran la flota de Grupo Energético de Puerto Real, S.A.
Valor estimado del contrato 72.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.

Plazo de Ejecución
Del 29/09/2024 al 29/09/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.grupoenergetico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lP3SYtfcViYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.970 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.970 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Helvetia Compañía Suiza, Sociedad Anónima de Seguros y Reaseguros
NIF A41003864
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO DE CRISTOBAL COLON, 26
(41001) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 686581205
Correo Electrónico macarena.alvarez-ossorio@helvetia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.970 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.970 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de 15 días hábiles a contar desde la adjudicación, se procederá a la formalización del
contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado regulado en el artículo 159 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MdEveAhaVWYXsG2ASD2qy4ywocfpj3QpnWKD7xCFdG%2BnnMIA3iWIf4J72w8nUWZM6O3Xhjc8Y1CbGuCGv%2Bv1YTndV0vTaBl5jHQNS7l4C7vVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora. Inclusión coberturas de incendio y robo de vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según apartado 13.2 del PCAPExpresión de evaluación 

Mejora. Incremento de suma asegurada sobre la suma de accidentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según apartado 13.2 del PCAPExpresión de evaluación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Según apartado 13.1 del PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mpk0ld7EgRg%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000014189545 |  2024-000985736 | Wed, 18 Sep 2024 13:46:51:819 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60128747607261098600160437318032085791 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mpk0ld7EgRg%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

